
ورزش ایران

تجلیل از 2 ملی پوش تکواندو به دلیل 
عدم رویارویی با رژیم صهیونیستی

 کیومرث هاشمی: شأنی جز 
خدمتگزاری ورزشکاران ندارم

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان از مبینا 
و میرهاشم حسینی، دو ملی پوش  نعمت زاده 
تکواندوکار ایران به دلیل عدم رویارویی با ورزشکاران 
رژیم صهیونیستی تقدیر کرد. او همچنین از فاطمه 
صفرپور و نیلوفر صفریان دو مربی تکواندوی ایران 
به دلیل کسب عنوان برترین مربی جهان تجلیل 
کرد. هاشمی در این مراسم گفت: »این مراسم 
خاصه برای تجلیل از ۲ ورزشکار که کار فرهنگی 
خوبی کرده بودند و در کنار آن از دو مربی بانو که 
به عنوان برترین مربی انتخاب شده بودند، برگزار 
شد. تکواندو یکی از رشته های المپیکی و موفق ما 
است و وزارت ورزش باید حمایت بیشتری از این 
رشته داشته باشد و ما این حمایت صد درصدی را 
از تکواندو خواهیم داشت. کار وزارت ورزش حمایت 
است و نباید دست از حمایت ها برداریم. موضوع 
دیگر این است که تمام تمرکز ورزشکاران و مربیان 
روی مسائل فنی باشد، یعنی ورزشکار نباید دغدغه 
مالی داشته باشد. اگر دغدغه ای هم باشد، باید به 
ما منتقل شود تا حمایت کنیم. من هیچ شأنی جز 
اینکه خدمتگزار ورزشکاران و ورزش باشم، ندارم.«

او درباره تغییرات در فدراسیون ژیمناستیک و اینکه 
چرا برای سرپرستی اینچه درگاهی حکم صادر نشده 
است، گفت: »موضوعیتی نداشت که بخواهد ابلاغی 
صادر شود. طی مکاتباتی که فدراسیون جهانی انجام 
داده بود خانم درگاهی رئیس فدراسیون بود و نیازی 
به ابلاغ ما نبود. امیدوارم شرایطی فراهم شود تا 
انتخابات خصوصاً در رشته های المپیکی سریع تر 
برگزار شود. خوشبختانه فدراسیون های المپیکی 
وضعیت مناسبی دارند و تلاش  ما این است، در اولین 
فرصت ممکن تمام فدراسیون ها که با سرپرست 

هستند انتخابات شان سریع تر برگزار شود.«
 

9
irannewspaper.ir irannewspaper

ورزشی پنجشنبه  14 دی  1402  شماره 8371

ارزش تیم ملی 
چقدر است؟

سایت ترانفسر مارکت 
دیروز ارزش 24 تیم 

شرکت کننده در جام 
ملت های آسیا 2023 

را اعلام کرد که طی آن 
تیم ملی فوتبال ایران 

با ارزش 51 میلیون یورو 
در رده سوم گران ترین 
تیم های شرکت کننده 

در مسابقات جام 
ملت های آسیا 2023 

قطر قرار گرفت. ژاپن 
با ارزش 316 میلیون 
یورو با بیش از شش 
برابر قیمت تیم ملی 

کشورمان، گران ترین 
تیم آسیا انتخاب شد 

و کره جنوبی با ارزش 
193 میلیون یورو در 

رده دوم ایستاد. مهدی 
طارمی با ارزش 12 

میلیون یورو گرانترین 
فوتبالیست ایران به 

شمار می آید.

تیم ملی فوتبال کشورمان که در آستانه 
حضور در جام ملت های آسیا قرار 
دارد، ساعت 18 فردا دیدار دوستانه ای 
را مقابل بورکینافاسو در استادیوم 
المپیک کیش برگزار می کند. به همین 
منظور، اعضای تیم ملی ظهر دیروز با 
پروازی اختصاصی برای برگزاری اردو 
و انجام این دیدار، راهی جزیره کیش 
شدند. یوزها در حالی خود را آماده 
این دیدار می کنند که امیر قلعه نویی 
فهرست 26 نفره تیم ملی برای حضور 
در جام ملت ها را هم اعلام کرد و حالا 
همه امیدوارند ایران با ملی پوشانی که 
شامل 12 بازیکن داخلی و 14 لژیونر 
هستند، حضوری قدرتمند در قطر 
داشته باشد. تیم ملی از زمانی که 
قلعه نویی هدایت آن را بر عهده دارد، 
تاکنون در 9 دیدار دوستانه و دو بازی 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 به 
میدان رفته و به 9 پیروزی و دو تساوی 

دست یافته است. ایران آخرین بار، 30 
آبان در بازی دومش در مقدماتی جام 
جهانی به مصاف ازبکستان رفت و به 
تساوی 2-2 رسید. اما حالا جام ملت ها 
در پیش است و تیم ملی قرار است 
پیش از اولین بازی مرحله گروهی که 
24 دی برابر فلسطین برگزار خواهد 
شد، دو دیدار تدارکاتی برگزار کند که 
یکی از آنها جمعه برابر بورکینافاسو و 
دیگری 19 دی، پشت درهای بسته در 
دوحه مقابل اندونزی برگزار خواهد 
شد. اما حریف پیش روی تیم ملی، 
تیمی است که نگاهی به آن نشان 
می دهد که محک خوبی برای تیم ملی 
قبل از جام ملت ها محسوب می شود. 
بورکینافاسو، در حال حاضر رتبه 57 
رنکینگ فیفا و 10 آفریقا را در اختیار دارد 
و می توان آن را یکی از حریفان قدرتمند 
ایران پیش از جام ملت ها تعبیر کرد. 
اسب های نر)لقب بورکینافاسو( که 
خود را برای جام ملت های آفریقا و 
تقابل با الجزایر، موریتانی و آنگولا در 
گروه D این رقابت ها آماده می کنند، 
تاکنون نایب قهرمانی این مسابقات در 
سال 2013، رتبه سومی 2017 و چهارمی 
را در کارنامه  دوره های 1998 و 2021 

دارند ولی تجربه حضور در جام جهانی 
را ندارند. هوبرت ولود، سرمربی 64 
ساله فرانسوی که سابقه هدایت 
تیم هایی مثل سودان و توگو را هم 
در کارنامه دارد، از اردیبهشت هدایت 
بورکینافاسو را برعهده گرفته و آمار 
13 بازی، 8 برد، 3 مساوی و 2 باخت 
را ثبت کرده است. برتراند ترائوره، 
بازیکن آستون ویلا بهترین بازیکن 
و کاپیتان حال حاضر تیم آفریقایی 
است اما در کنار او می توان به ستارگانی 
مثل هروه کوفی )دروازه بان شارلروا(، 
ادموند تاپسوبا )مدافع بایرلورکوزن(، 
عیسی کابوره )مدافع لوتون تاون 
انگلیس(، ناصر جیگا )مدافع ستاره 
سرخ بلگراد( و دانگو اوتارا )مهاجم 
بورنموث انگلیس( اشاره کرد. در تیم 
ملی هم همه بازیکنان دعوت شده 
به غیر از سردار آزمون حضور دارند و 
علیرضا جهانبخش و کریم انصاری فرد 
نیز دیروز به جمع ملی پوشان اضافه 
شدند. به هر حال، این مسابقه هم 
یکی از دیدارهایی است که می تواند 
به آماده سازی تیم ملی کمک کند و 
قلعه نویی امیدوار است تیمش را با 

آمادگی بالایی راهی قطر کند.

ایران فردا در دیداری دوستانه به مصاف بورکینافاسو می رود

محک جدی تیم ملی در کیش
گزارش

حامد جیرودی
خبرنگار

باتوجه به در پیش بودن دیدار 
تدارکاتی تیم های ملی فوتبال ایران 
فقیهی  مجتبی  بورکینافاسو،  و 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
بورکینافاسو عصر سه شنبه ۱۲ دی ماه 
با بوبکر ساوادوگو وزیر ورزش، جوانان 
و اشتغال این کشور دیدار کرد. فقیهی 
در این دیدار از مقام بورکینایی 
درخصوص سطح بازیکنان تیم ملی 
بورکینافاسو در مصاف با حریف 
ایرانی سؤال کرد که مقام یاد شده 
تأکید کرد، این ترکیب شامل بهترین 
بازیکنان تیم ملی بورکینافاسو است. 
وی یادآور شد تیم کشورش نیز برای 
رسیدن به آمادگی بیشتر در مرحله 
گروهی جام ملت های آفریقا، برای 
بازی دوستانه با تیم ملی ایران که 
جایگاه بالاتری در رده بندی فیفا دارد، 

اهمیت زیادی قائل است. سفیر 
ایران، همچنین آمادگی وزارت ورزش 
و جوانان کشورمان برای آموزش 
مربیان و ورزشکاران بورکینافاسویی 
در رشته هایی که کشورمان مقام 
جهانی بالایی دارد، مانند کشتی، 
فوتسال، والیبال، هندبال و تکواندو 
را به اطلاع وزیر ورزش این کشور 

آفریقایی رساند که مورد استقبال 
بوبکر ساوادوگو قرار گرفت. این 
دیپلمات ایرانی در ادامه به ظرفیت ها 
و زیرساخت های مدرن ایران برای 
اردوهای تدارکاتی و آموزشی کشورمان 
اشاره کرد که می تواند مورد استفاده 
تیم های مختلف ورزشی بورکینافاسو 

قرار گیرد.

دیدار سفیر ایران با وزیر ورزش بورکینافاسو

زمان خروج آزمون از رم مشخص شد
سردار آزمون تیم ملی ایران را در جام ملت های آسیا همراهی 
خواهد کرد اما او با تأخیر به جمع شاگردان امیر قلعه نویی 
اضافه می شود. به گزارش کوریره دلو اسپورت؛ طبق توافق 
فدراسیون فوتبال ایران با باشگاه رم، آزمون 11 ژانویه یعنی 3 

روز قبل از اولین بازی ایران در جام ملت های 
آسیا مقابل فلسطین، به تمرینات ایران 

اضافه خواهد شد. ژوزه مورینیو به سردار 
برای دیدار امشب مقابل کرمونزه در کوپا 
ایتالیا و همچنین بازی حساس یکشنبه 
مقابل آتالانتا در سری A نیاز دارد. در 

صورت غلبه رم بر کرمونزه، شاگردان 
مورینیو اواخر هفته آینده )11 

ژانویه( باید در مرحله یک 
چهارم نهایی کوپا ایتالیا 

مقابل رقیب سنتی خود 
یعنی لاتزیو به میدان 

بروند. آزمون در این 
دیدار هم جالوروسی 
را همراهی خواهد کرد. 
در صورت شکست رم 
مقابل کرمونزه و حذف 
زودهنگام این تیم از 
مورینیو  ایتالیا،  کوپا 
مجوز خروج آزمون را 
یکشنبه 17 دی و بعد 
از دیدار با آتالانتا صادر 

خواهد کرد.
 

طارمی بالاتر از رونالدو و امباپه
نشریه »کوریره دلو اسپورت« در جدیدترین شماره اش 
خبر داد، اینتری ها به سراغ دو گزینه دیگر خواهند 
رفت که طارمی از پورتو برای خط حمله و تیاگو دژالو 
از لیل برای خط دفاع هستند. به نظر می رسد با 
توجه به عدم تمدید قرارداد طارمی با باشگاه 
پورتو، این آخرین فرصت برای باشگاه 
پرتغالی باشد تا از فروش او کسب 
درآمد کند. خبر دیگری که دیروز 
درباره  طارمی منتشر شد این بود که 
او براساس گزارش سایت فدراسیون 
بین المللی تاریخ و آمار فوتبال، در 
پایان سال 2023 میلادی با زدن 14 گل 
با پیراهن تیم ملی کشورمان 
در رده سوم بهترین گلزنان 
ملی دنیا قرار گرفت. 
است  حالی  در  این 
که کیلیان امباپه و 
کریستیانو رونالدو با 
13 گل در رده سوم و 
چهارم قرار گرفتند. در 
این فهرست، روملو 
رلینگ  ا و  کو  لوکا
هالند به ترتیب با 
رده  18 گل در  و   22
اول و دوم بهترین 
گلزنان ملی سال 
2023 قرار گرفتند.

   افقی:  
۱ - چراغ پایه دار - مغرور

۲ - مرکز »دومینیکا« - شماره استاندارد 
بین المللی کتاب - دستورها

3 - یکی از شهرهای استان گیلان - با »جوش« 
آید - سنگ آسمانی

4 - اسباب و اثاثیه خانه - نت بعد از »می« - نوعی فرش - رها شد
5 - تن پوش لاغری موقت! - این روستای آذربایجان 
شرقی به کشت و تولید توت فرنگی در منطقه 

شهرت دارد - سازمان خواربار و کشاورزی جهانی
6 - کار سهل انگارانه و بی دقت - رودی خروشان 

و سیل گیر با بستر گلی در کشورمان - رنجوری
7 - اشاره به دور - اخلالگر - فیلم علی  اکبر ثقفی

8 - اسرار مگویش فاش و برملا گردید
9 - کمیت - پیش پرداخت - همسر ابراهیم  نبی)ع(

۱0 - برکت برنج - جانشین ایل ارسلان - ظلمانی
۱۱ - اجرا کننده - شهر گیلان - کلمه پرسش

۱۲ - ابطال معامله - سخت فرنگی - فاش کردن - لیوان سرامیکی
۱3 - ایوان - یک پوشاک دارای کاربردی مشابه 

پلیور - گشایش
۱4 - شیوه - قهوه ای مات - میوه پاییزی

۱5 - یکی از غذاهای شهر شیراز - مدافع سپاهان

 عمود ی:   
۱ - اثر تاریخی تاکستان - لباس رسمی اروپا

۲ - شهر »کره جنوبی« - تکیه کننده و پشت گرم - نور ضعیف
3 - ضد »سخت« - هواپیمایی ارتش - ناسازگار

4 - نام »ورن« نویسنده - از توابع لاریجان آمل - 
برجستگی ته کفش - نیرو

5 - بی پول - گیاهی طبی برای درمان آرتریت - میوه خوب!
6 - باران کم - داروی هوشبری - کنایه از گناهکار

7 - صوت درد - استقبال - شیوه کار
8 - از ادوات ورزش - بزرگ ترین شهر »اتریش« - یاری طلب

9 - روگردانی - مرتب کردن و زینت دادن - مساوی عامیانه
۱0 - فیلمی به کارگردانی نیکی کریمی - زمان مرگ - دهان کجی

۱۱ - بله شیرازی - مریم فرنگی! - مهربان
۱۲ - شانه - عدد تنها - فیلم کریم امینی - باهمت

۱3 - خوشگل - دشنام گو - نظیر
۱4 - ورم - مخلوطی از سبزی های محلی در شمال 

کشور - دروغ
۱5 - دلتنگی شدید برای زادگاه - پیمایش و سنجش

   افقی:
 ۱ - تالابی در »بروجن« - یکی از 
مناطق نمونه گردشگری شهر اراک

۲ - لولای دست! - فدراسیون والیبال - پارچه سبک نخی
3 - تو در تو - خرمای جیرفت - سکوی شیرجه

4 - سراسر - گونه - زین و برگ - آتش عرب
5 - یک مجموعه کامل - پشت سر هم داخل 

شدن - ایالت کندوی زنبورها
6 - کانون ها - سلامتی می آورد - ضمیر جمع

7 - سزاوار - خوشایند و دلپذیر - گلزن فقید »سویا«
8 - فقیر و بی چیز است

9 - هوای متحرک - پیشینه ها - قلعه
۱0 - عنصر نمک خوراکی - تکنولوژی جدید قرن - 

منجمد خوردنی 
۱۱ - اثر »شکسپیر« - خارپشت - پسوند برخی آش ها

۱۲ - مرد عرب - ابزار نجاری - عضو راهی - وسیله روز مبادا
 - نوزاد  حمل  وسیله   - بلند  و  راست   -  ۱3

صلاح اندیشی
۱4 - اکنون - از مراحل سه گانه زراعت - میوه 

! تخم مرغی
۱5 - از رشته های علمی - رب النوع زیبایی

 عمود ی:   
۱ - نام دیگر خندق - مرمر
۲ - تاوان - ماهی رها! - نو

3 - میوه استوایی - شهر برج کبوترخانه - اهل 
کشوری اروپایی

4 - شرمنده - پیشرفت کردن - ردپای آب! - قبر

5 - صبر زرد - بیماری خفیف - ساز پر سوز
6 - طاقچه بالایی - بدون آلودگی - علم مطالعه اصوات

7 - حرف انتخاب - کشتی جنگی - سهامداران
8 - افزایش آن باعث خودکفایی می شود - پاک و 

مطهر - آن که راهی تازه یابد
9 - سمت مشرق - از زیباترین پرندگان دنیا - یک 

از انجیر نوع 
۱0 - کیسه پلاستیکی - غذای مریض - خم پارچه

۱۱ - سرکه - مقررات - خانه های روی شیشه
۱۲ - ماده اولیه نان - موضوع آهنگ - اپلیکیشن 

بازی آنلاین - سپاسگزاری
۱3 - الهه شکار رومیان - وسیله حمل نوزاد - بازیچه 

کودک
۱4 - چیزها - شدنی - وداع

۱5 - بی پروایی - ستون  آهکی سقف غار
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


